

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10199/2021/OIMH

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I.
Smluvní strany**

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Pavel Wija, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

Moravia Trend s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Oderská 407, 742 13 Studénka
IČO: 27831116
DIČ: CZ27831116
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
VS:
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 30716
Zastoupený: XXXXXXXXXXXX
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXX
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 27.04.2021 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10199/2021/OIMH na realizaci stavby „**Napojení ul. Newtonova na ul. Sokolská tř.**“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.2 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla a méněprací vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu a nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 349 825,81 Kč bez DPH zvyšuje o částku 15 976,77 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	349 825,81 Kč
Vícepráce bez DPH	40 838,62 Kč
Méněpráce bez DPH	-24 861,85 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	365 802,58 Kč
DPH 21%	76 818,54 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	442 621,12 Kč

- 3.4. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2. tohoto dodatku se mění čl. IV, odst. 4.1 a nově zní:

- 4.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v následujícím termínu:

63 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.

- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.4 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle směrnice o postupu při zadávání veřejných zakázek SME 2019 – 01 schválené usnesením č.0215/RMOB1822/5/19 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 04.02.2019 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Položkový rozpočet méněprací a víceprací

Za objednatele

V Ostravě dne 29.07.2021

Za zhotovitele

V Ostravě dne 29.07.2021

Ing. David Witosz
místostarosta

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

KRYCÍ LIST SOUPISU - ZL č. 1

Stavba:

Napojení ul.Newtonova na ul.Sokolská tř.

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Statutární město Ostrava,MOB Mor.Ostrava a Přívoz

Uchazeč:

Moravia Trend, s.r.o.

Projektant:

HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o.,

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 30.06.2021

IČ:

DIČ:

IČ: 27831116

DIČ: CZ27831116

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

17 638,48

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	17 638,48	21,00%	3 704,08
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

21 342,56

SOUPIS PRACÍ - ZL. Č. 1

Stavba:

Napojení ul.Newtonova na ul.Sokolská tř.

Místo:

Datum: 30.06.2021

Zadavatel:

Statutární město Ostrava, MOB Mor.Ostrava a Přívoz

Projektant: HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o

Uchazeč:

Moravia Trend, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

17 638,48

D HSV

Práce a dodávky HSV

17 638,48

D 1

Zemní práce

12 889,88

1	K	139600012	Ruční výkop v hornině 3	m3	4,960	1 466,25	7 272,60	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	-------------------------	----	-------	----------	----------	----------------

VV chodník - výkop pro VO dle vyjádření OK

VV 15,5x0,4x0,8

4,960

VV Součet

4,960

2	K	161101101	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	4,960	76,27	378,30	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	----	-------	-------	--------	----------------

3	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	4,960	163,33	810,12	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------	----------------

4	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	4,960	10,07	49,95	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	-----------------------------	----	-------	-------	-------	----------------

5	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	7,440	100,00	744,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	---	-------	--------	--------	----------------

VV 4,96*1,5

7,440

VV Součet

7,440

6	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	4,960	74,72	370,61	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	----	-------	-------	--------	----------------

7	M	583336740	kamenivo těžené hrubé frakce 16-32	t	8,370	390,00	3 264,30	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	------------------------------------	---	-------	--------	----------	----------------

VV 4,96*1,67*1,01

8,370

VV Součet

8,370

D Přesun hmot

308,60

8	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	8,370	36,87	308,60	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	---	-------	-------	--------	----------------

D Výměna kabelu

4 440,00

9	K	VK01	Kabel AYKY 4x35 mm ²	m	20,000	78,00	1 560,00	
---	---	------	---------------------------------	---	--------	-------	----------	--

10	K	VK02	Montáž kabelu	m	20,000	94,50	1 890,00	
----	---	------	---------------	---	--------	-------	----------	--

11	K	VK03	Přípojovací sada	soubor	1,000	490,00	490,00	
----	---	------	------------------	--------	-------	--------	--------	--

12	K	VK04	Doprava	soubor	1,000	500,00	500,00	
----	---	------	---------	--------	-------	--------	--------	--

KRYCÍ LIST SOUPISU - ZL. Č. 1 - MĚNĚPRÁCE

Stavba:

Napojení ul.Newtonova na ul.Sokolská tř.

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Statutární město Ostrava,MOB Mor.Ostrava a Přívoz

Uchazeč:

Moravia Trend, s.r.o.

Projektant:

HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o.,

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 30.06.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

27831116

DIČ:

CZ27831116

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-24 861,85

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-24 861,85	21,00%	-5 220,99
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-30 082,84

SOUPIS PRACÍ - ZL. Č. 1 - MĚNĚPRÁCE

Stavba:

Napojení ul.Newtonova na ul.Sokolská tř.

Místo:

Datum: 30.06.2021

Zadavatel: Statutární město Ostrava,MOB Mor.Ostrava a Přívoz
Uchazeč: Moravia Trend, s.r.o.

Projektant: HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-24 861,85

D HSV Práce a dodávky HSV **-24 861,85**

D 00 Sanace podloží **-23 593,19**

1	K	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	-20,400	121,96	-2 487,98	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------	----------------

vv 68,0*0,3 20,400

vv Součet 20,400

2	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-20,400	163,33	-3 331,93	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------	----------------

3	K	171101121	Uložení sypaniny do násypu s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhuštěných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných kamenitých	m3	-20,400	53,35	-1 088,34	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

4	M	583336740	kamenivo těžené hrubé frakce 16-32	t	-34,409	390,00	-13 419,51	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	------------------------------------	---	---------	--------	------------	----------------

vv 20,4*1,67*1,01 34,409

vv Součet 34,409

5	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-20,400	10,07	-205,43	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	-----------------------------	----	---------	-------	---------	----------------

6	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-30,600	100,00	-3 060,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------	----------------

vv 20,4*1,5 30,600

vv Součet 30,600

D 998 Přesun hmot **-1 268,66**

7	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-34,409	36,87	-1 268,66	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	---	---------	-------	-----------	----------------

KRYCÍ LIST SOUPISU - ZL č. 2

Stavba:

Napojení ul.Newtonova na ul.Sokolská tř.

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Statutární město Ostrava,MOB Mor.Ostrava a Přívoz

Uchazeč:

Moravia Trend, s.r.o.

Projektant:

HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.o.,

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 14.07.2021

IČ:

DIČ:

IČ: 27831116

DIČ: CZ27831116

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH				23 200,14
---------------------	--	--	--	------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	23 200,14	21,00%	4 872,03
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	28 072,17
-------------------	--------------	------------------

SOUPIS PRACÍ - ZL. Č. 2

Stavba:

Napojení ul.Newtonova na ul.Sokolská tř.

Místo:

Datum: 14.07.2021

Zadavatel: Statutární město Ostrava,MOB Mor.Ostrava a Přívoz
Uchazeč: Moravia Trend, s.r.o.

Projektant: HaskoningDHV Czech Republic, spol.s.r.c

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							23 200,14	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				23 200,14	
D	469		Stavební práce při elektromontážích				20 236,40	
1	K	469-1	Chránička TK vč.výkopu,obsypu,pískového lože a záspyu	m	40,000	328,91	13 156,40	
CETIN a ČD Telematika - osazení kabelů mimo KV + připojení rezervních chrániček								
2	K	469-2	Chránička AROT vč.výkopu, záspyu, betonového lože+obetonování	m	12,000	590,00	7 080,00	
CETIN a ČD Telematika - osazení kabelů mimo KV								
D	5		Komunikace pozemní				1 651,16	
3	K	113106231	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu	m2	5,400	45,90	247,86	
	VV		stávající chodník - vlnka					
	VV		9x0,6		5,400			
	VV		Součet		5,400			
4	K	979054441	Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým	m2	5,400	40,29	217,57	
5	K	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	5,400	8,03	43,36	
6	K	596211111	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drčeného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2	m2	5,400	157,46	850,28	
7	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 do 100 mm z kameniva těženého	m2	5,400	54,09	292,09	
D	8		Trubní vedení				1 312,58	
8	K	8-2	Odstranění stávající rozpadlé skruže	ks	1,000	290,00	290,00	
9	K	894421111	Osazení betonových dílců šachet do 0,5 t	ks	1,000	436,93	436,93	
10	K	592238630	TBV-Q 450/555/6d skruž středová	ks	1,000	585,65	585,65	